第15号様式（第２条関係）

温 泉 公 共 利 用 許 可 申 請 書

年 月 日

鹿児島県知事 殿

申請者 住 所

氏 名

法 人 に あ っ て は ， 主 た る 事 務 所 の

所 在 地 ， 名 称 及 び 代 表 者 の 氏 名

電話番号 （ ）

温泉を公共の（浴用・飲用）に供したいので，温泉法第15条第１項の規定により申請します。

浴 用 又 は 飲 用 の 別 旅館又は公衆浴場等の別

温 泉 の ゆ う 出 地 の 所 在 ， 所在及び 個

地 番 及 び 個 数 地 番 数 個

温 泉 を 公 共 の 浴 用 場 所

又 は 飲 用 に 供 す る

施 設 の 場 所 及 び 名 称 名 称

温 泉 の 温 度 及 び 成 分 温 度 ℃ 成 分

分析及び検査を行った登録 登 録
名 称

分析機関の名称及び登録番号 番 号

源 泉 名 温泉地名 源泉番号 号

備考１ 公衆浴場の場合は，「旅館又は公衆浴場等の別」の欄に一般又は特殊の別を併記すること。
２ 引湯の場合は，「温泉のゆう出地の所在，地番及び個数」の欄に，その提供施設名を併記すること。
３ 次の書類を添付すること。

 申請者が温泉法第15条第２項各号に該当しない者であることを誓約する書面
 温泉の成分分析書の写し（分析後10年を経過しないもの）
 他人が所有する温泉を利用する場合は，その利用する権利を有することを証する書面
 位置図（縮尺50,000分の１以上の地形図に申請地の位置を明示すること。）
 施設の全景及び浴室内の写真
 施設の配置平面図（源泉の位置，貯湯タンク，温泉の配管，建物，浴槽等の位置を明示し，かつ，温泉の経路を赤

で示すこと。）
 浴用に供する場合において，温泉に水を加えるとき，温泉を加温するとき及び温泉を循環させるときは，その旨及

びその理由並びに温泉に入浴剤を加え，又は温泉を消毒するときは，当該入浴剤の名称又は消毒の方法及びその理由
を記載した書面

 飲用に供する場合は，飲泉場を明示した図面及びそこで採取した温泉の細菌等の検査成績書の写し
 その他知事が必要と認める書類

４ 所轄保健所長に提出すること。

収入証紙ちょう付欄